
 

 

UCHWAŁA NR X/86/2019 

RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach dla których Gmina Ujsoły jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli, 

Rada Gminy w Ujsołach 

uchwala co następuje 

§ 1. Określa się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach dla których Gmina Ujsoły jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. W ramach środków na wynagrodzenia tworzy się specjalny fundusz nagród przeznaczony  

na nagrody wójta gminy oraz dyrektorów szkół i przedszkola w wysokości 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

2. Na nagrody wójta gminy przeznacza się 30% środków funduszu nagród, a na nagrody dyrektorów szkół 

i przedszkoli – 70%. 

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub przedszkolu  

co najmniej 1 roku. 

2. Przy przyznawaniu nauczycielom nagród bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) osiąganie wyróżniających wyników w pracy z uczniami zdolnymi, w szczególności finalistami, laureatami 

konkursów, olimpiad, turniejów, 

2) podnoszenie jakości pracy szkoły wynikające m.in. z wdrożonych innowacji lub eksperymentów 

pedagogicznych oraz programów własnych, 

3) wyróżniające wyniki w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach edukacyjno-wychowawczych, 

4) aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów i środowiska 

lokalnego, dającej możliwość poszerzenia zainteresowań i rozwoju uczniów, 

5) aktywne uczestnictwo w ważnych wydarzeniach w życiu społeczności lokalnej, 

6) szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów, 

7) zaangażowanie w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy ze strony 

szkoły, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2019 r.

Poz. 6015



2. Przy przyznawaniu nagród dyrektorom dodatkowo bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

1) wysoką jakość nauczania osiąganą dzięki odpowiedniej organizacji pracy szkoły, właściwy dobór 

programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego – uzyskiwanie wysokich 

wyników egzaminów zewnętrznych przez uczniów, 

2) dbałość o uzyskiwanie wymiernych osiągnięć przez uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

3) racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz racjonalne pozyskiwanie 

i wydatkowanie środków pozabudżetowych, 

4) podejmowanie kreatywnych oraz efektywnych zadań w zakresie realizacji projektów edukacyjnych 

finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz zarządzanie tymi projektami, 

5) prawidłową współpracę ze wszystkimi organami szkoły, 

6) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole, 

7) współpracę z instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację programu dydaktyczno 

–wychowawczego szkoły, 

8) współpracę z organizacjami związkowymi, 

9) pracę na rzecz oświaty na terenie Gminy Ujsoły. 

§ 4. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach w innym terminie. 

§ 5. Nagrodę dla dyrektora przyznaje wójt z własnej inicjatywy. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta gminy dla nauczyciela występuje dyrektor szkoły lub 

przedszkola – po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną, 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się do Urzędu Gminy w Ujsołach w terminie: 

1) do 30 września – z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) w każdym czasie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora mogą wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Wnioski o przyzywanie nagrody dyrektora można składać w terminie: 

1) do 30 września – z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) w każdym czasie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

3. Dyrektor może przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis włącza się do jego 

akt osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy Ujsoły. 

§ 10. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zdzisław Krawiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6015


		2019-09-04T13:01:46+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




